
AKT-TF{EMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

..DARIBA"

EMERTIN{I. OB.IEKTI I VEPRIMTARISE, SELIA E SHOQERISE. KOHEZGJAT.IA

Ne baze te Ligjit nr.9901, date 14.04.2b08 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare" si dhe te
l-igiit Nr.9723, date 01.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Regiistrimit"dhe statutit te
shoqerise, me vullnetin e tij te lire shprehur ne nenshkrimin e ketij akti, ortaku: "ELIi{-
SA" SHA rne nipt K03124608J adrese Vrisera,Gjiorkaster si me poshte vijon .aktin e

tl.rernelimit te nje shoqerie me pergjegjesi te kufizuar.

Shoqeria krijohet dhe ushtron veprimtarine e saj ne perputhje me legjislacionir.r
slrqiptar ne ftrqi dhe vecanerisht me Ligjin Nr.990l date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe
shoqerite tregetare". te Ligjit Nr.9723, date 03.05.2007 "Per Qendren Konbetare te

Itegjistrirnit"aktet e tjera ligjore qe do te jene ne fuqi gjate veprimtarise se shoqerise, si

ilhe dispozitat e Statutit te shoqerise qe i bashkengjiten ketij Akti Themelimi.
Emertimi i shoqerise eshte "DARIBA" SH.P.K.

sELIA E SHOQERISE. *

Selia e shoq€rise eshte nE Vrisera, ne adresen Rruga kryesore Vrisera-,Gj irokaster
Shqip6ri..nr pasurie 1,28129 ,godina 5 kateshe,kati i dlte
Veprimtaria e shoqerise ne terE territorin e Republikds sE Shqipdrise kryhet nga degdt e

saj, te cilat funksionojnd nE rrethe apo ndarje t€ tjera administrative te Republik€s sE

Shqiperisd ndn drejtimin e Drejtoris6.
Shcrqeria nlund te cdle deg6 dhe zyra pdrfaqesimi tE reja jashtd territorit te RepublikEs se

Shqiperisd. Ato hapen dhe prishen me vendim te td Asamblesd sd Pergjithshme t€ saj.
i\sarnbleja e PEryjithshme mbikdqyrd zbatimin e politikave tregtare te administratoreve td
shoqerise. organizorl pundn, p€rcakton menlren e funksionimit dhe em6rou organet
clrejtuese dhe p6rlaq6suesit e tyre ligjor.

,IE'I'E(,i.tATIiSIA E SHOQEITISE

Kohdzgjatja e shoqerise "DARIBA" SH.P.K. 6shte pa afat dhe ka filluar n€ momentin e

regjistrimit te shoqerise nd Qendren Kombetare te Regjistrimit date 03.04.2018
Ky afat rnund te ndryshohet nd gdo kohe me vendim te Asmbles6 se Pgrgiithshme td
Orlakeve me te njejtin kuorum qd pdrcakton ligii tregtar pdr ndryshimin e statutit.

Shoqdria mund td prishet glyq€sisht perpara ketij afati nd rastet kur humbet kuptinii moral
dhe ligjor i egzistenc€s se saj apo kur parashikohet shprehimisht nd tigj. nEpdrmjet
kdrkesds se qdo aksioneri drejtuar gjykates.
Shoqdria mund te prishet edhe n0 rastin e humbjes se aktivit td pasuris€ sd saj deri n€
njd vlerd sa giysma e kapitalit aksionar. Ne kete rast zbatohen dispozitat Pjesa V



"Slroqerite Aksioneri".Titulli Vll,"Prishja e Shoq€rise" td ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008
"Per tregtaret dhe shoqerite tregtare"

OBJEKTI I SHOQERISE

Obiekti i shoqdrisd nd pdrputhje me legjislacionin aktual tregtar shqiptar do t€jetE

lJshtrimi i aktivitetit privat ne fushen e tregetimit te mallrave te ndryshem ushqinrore dhe

i rrdustriale. irnporr-ekspon. ed.

IiAPITAI,I I SHOQERISE

Kapitali i shoqerise esht€ 100,000 (njeqind mije) lekd dhe p€rb€het nga 1 kuota me vlere
nominale secila 100.000 (njeqind mije) leke, te numertuar ne menyre progresive nga
numri 1 deri tek nunrri 1.Te giitha kuotat e shoqerise, pavaresisht nga numertimi. jand t€
['arazv le [s hnre.
Numdrtimi i kuotave ka vlere indikative dhe nuk sh€rben p6r te treguar pdrpar€sine ne

shlyerje, tjetersim apo n€ likuidim.
Prondsia nlbi kapitalin te slroq€risd 6shte si md poshte:
100 o/o e kapitalit qe perbehet nga I kuota te numertuara nga 1 deri ne 1 rne vlere
nominale 100.000 leke zotdrohen nga ortaku i vetem 'ELKA-SA"SHA

I)cpozitimi i hapitalit

Ndryshimi i kapitalit

Kapitali i shoqdrisd rnund te zrnadhohet apo tE zvoglohet vetem me vendim te Oftakut te
Vetern, deri sa shoqeriate jete nje ortakesh, si dhe me Vendim te Asambles6 sd

I)ergjithshme kur shoqdria eshte me shume se nje ortali. NE gdo rast, ndryshimi i kapitalit
te shoqerise duhet tdjete i arsyetuar dhe i shoqdruar me relacionin e Ekspertit Kontabel te

shoqErise.

Orlaku ka te drejten e perparesise per n€nshkrimin e kuotave te shlyeshme ne para qe
!'metohen per zrnadhimin e kapitalit.Kjo e drejte eshte ne perpjestim me shumen e

kuotave te zoteruara nga ortaku pdrpara zmadhimit te kapitalit.
Ortaku mund te heqe dore vetem individualisht nga e drejta per nEnshkrimin e kuotave te

rcja.Ai, gjithashtu, ka te drejte te kerkoje ndnshkimin e nje numri me te vogel kuotash
nga sa i takon sipas parimit te perpjestueshmerise, por me kusht qe Asambleja te kete
r endosur shprehinrisht per kete gie.

Procedurat p€r ndryshimin e kapitalit te shoqerise duhet te fillojne brenda tre muajsh nga

dita e marrjes sE vendimit sipas rastit, te Ofiakut te vetem si dhe te Asanrblese se

l)ergjithshme, p€rndryshe jand td pavletihme.

Kapitali i shoqerise eshte shlyer plotdsisht nga ortaku n€ p€rpjestim me pjesdt takuese ne
kapital.



"Shoqerite Aksioneri",Titulli Vll,"Prishja e Shoqerise" te ligtit Nr. 9901 date 14.04.2008

"Per tregtaret dhe shoqerite tregtare"

OBJEKTI I SHOQERISE

Obiekti i shoqErisE nd perputhje me legiislacionin aktual tregtar shqiptar do tejete

t lshtrimi i aktivitetit privat ne fushen e tregetimit te mallrave te ndryshem ushqin.rore dhe

industriale, prodhimi i cokokemeve dhe embelsirave, import-ekspo(, etj.

I(APITAT,I I SHOQERISE

l)cpozitimi i kapitalit

Kapitali i shoqerise eshte shlyer plotdsisht nga ortaku nts pdrpjestim me pjeset takuese nd

kapital.

Ntlryshirni i kapitalit

Kapitali i shoqerise mund t€ zmadhohet apo te zvoglohet vet€m me vendim td Odakut te
Vetern, deri sa shoqeriate jete nje ortakesh, si dhe me Vendim te Asambles6 sd

PErgjithshme kur shoq6ria eshte me shume se nje ortak. NC gdo rast, ndryshimi i kapitalit
tO shoqerise duhet td jet6 i arsyetuar dhe i shoqdruar me relacionin e Ekspertit Kontab6l tE

shoq€risd.
Ortaku ka te drejten e perparesise per ndnshkimin e kuotave te shlyeshme ne para qe

!-nletohen per zmadhimin e kapitalit.Kjo e drejte eshte ne perpjestim me shumen e
kuotave te zoteruara nga ortaku perpara zmadhimit te kapitalit.
Ortaku mund te heqe dore vetem individualisht nga e drejta per nenshkrimin e kuotave te

reja.Ai. gjithashtu, ka te drejte te kerkoje ndnshkrimin e nje numri me te vogel kuotash
nga sa i takon sipas parimit te perpjestueshmerise, por me kusht qe Asambleja te kete
r endosur shprehimisht per kete gje.
Procedurat p6r ndryshimin e kapitalit t€ shoqdrise duhet td fillojne brenda tre rruajsh nga
dita e marrjes sd vendimit sipas rastit, te Ofiakut te vetem si dhe te Asamblese se

l't'rgjithshme. perndryshe jan€ tepavlefshme.

fi,
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Kapitali i shoq€ris€ eshtd 100,000 (njeqind mije) leke dhe pdrb€het nga I kuota nre vler€
norninale secila 100.000 (njeqind mij'e) leke, te numertuar n0 menyr€ progresive nga

nun,ri I deri tek numri l.Te gjitha kuotat e shoqdrise, pavar€sisht nga numertimi. jane te
barazvlefshme.
Nurnertimi i kuotave ka vler€ indikative dhe nuk sherben pEr te treguar perpar€sind nd

shlyerje, tjetdrsirn apo nO likuidim.
l'ron€sia mbi kapitalin te shoq6ris€ 6shte si me poshte:
100 % e kapitalit qe perbdhet nga I kuota te numefiuara nga 1 deri nE I nre vlere
nominale 100.000 Ieke zotErohen nga ortaku i vetem 'ELKA-SA"SHA



Ilrenda 3 vjetEsh nga dita e kryerjes sd ndryshimeve duhet te regjistrohet vendin,i pran6

Qendrds Kombdtare td Rregjistrimit.

0RGANIIT I SHOQE,RISE

Organet e shoqerise jane:
-Asambleja e Ortakeve.
-Administratori.

Asambleja e Orlakeve eshte ogani me I larte I shoqerise me pergjegjesi te kufizuar

"DARIBA "SH.P.K.
Nepernijet ketij emerohet administratori i shoqerise Zotit Majkell Dashmir Lluri,lindur
clhe banues ne Giirokaster me 17.02. 1988 I identifikuar me numer personal 18021 7090J te
cilit I jepen te giitha kompetencat, qe ai i pranon. per te kryer te gjitha formalitetet per
kriiimin e shoqerise, parashikuar sipas liglit ne fuqi.
Ortaket dhe adrninistratori ushtrojne te giitha kompetencat. te drej tat dhe detyrirnet per
organizirnin dhe drejtimin e shoqerise. te cilat parashikohen nga ky statut. akti i
thernelimit dhe legiislacioni shqiptar, per te vepruar ne ener dhe per flogari te shoqerise,
Ite perputhje me objektin e veprirmtarise se saj, me perjashtirn te atyre kompetencave qe
ligiidhe kv statut ja njohin shprehimisht ortakeve.

Kolnpetencat e administratorit jane:
-Organizimi i veprimtarise se shoqerise per te plotesuar programin qe buron nga objekti i
r cprimtarise se sa.j .

-Administrimi i pergiithshem i shoqerise.
-Perfaqeson shoqerine para autoriteteve gjyqesore. te arbitrimit dhe administrative.
-Administron pasurine dhe aktivet t'inanciare te shoqerise. brenda kufijeve te caktuar nga
ortaket.
- I'e leshoje dokumente zyrlarc ne emer te shoqerise per te punesuarit e shoqerise dhe ne
pergjithesi per palet e treta.
Ushtrimi tinanciar fillon me I janar dhe mbaron me 3l Dhjetor te cdo viti.Perjashtimisht
i'iti I pare flnanciar kur do te nise veprimtaria e shoqerise do te mbyllet me 3l Dhjetor.
Shoqeria e fillon aktivitetin ne momentin e regjistrimit ne Qendren Kombetare te
Ilegjistrimit Tirane.

l'Irlhq0simi

Kufizimet e tagrave te perfaqesimit te administratoreve i kundrejtohen paleve te treta, ne
perputhje me dispozitat e nenit l2 te Ligiit nr. 9901. date 14.04.2008"Per tregtare e
shoclerite tregtare".
Administratoret, qe pdrfaq6sojne bashkarisht shoqerin€ tregtare, rnurd te autorizojr,e
disa prei tyre per kryerjen e disa veprimeve te caktuara apo per kryerjen e disa kategorive
tc caktnara veprirnesh. Njoftimet e drejtuara secilit prej administratoreve jane te vlefshme
c delyruese per shoqerirre. -_r,



-['agrat 
e perfaqesimit te administratoreve dhe cdo ndryshim i tyre njoftohen per regjistrim

prane Qendres Kombetare te Regiistrimit.
Administratori i pare i shoqerise do te jete Z. Majkell Dashmir Lluri,lindur dhe hanues

ne Gj irokaster me 17.02. 1988 I identifikuar me numer personal 18021 7090J me kohe
zgjade deri ne marrjen e n-ie vendimi tjeter te asamblese te shoqerise, por pa kaluaar
athtin rnaksimal prej 5-vjetesh i p€rcakruar ne nenin 95 te Ligjit Nr. 9901, date

1.{.04.2008"Per tregtare e shoqerite tregtare", me te drejte riperteritje.

I\4arredheniet e punes ne shoqeri rregulloheu me ane te kontrates se punes. Per ceshdet qe

rruk rregullohen me kontraten e punes, zbatohen dispozitat e Kodit te Punes.

l.,y akt-themelimi esl.rte hartuar ne Vrisera, nie 03.04.2018, ne pese ekzemplare duke
patur te giithe tekstet fuqi te barabarte.

}.IRN{OSUR NGA ORTAKTI
PER ELKA.SA

LEFTER LO


